



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2015 № 240-пг

## О внесении изменений в некоторые акты Губернатора Курской области

В целях реализации постановления Губернатора Курской области от 30.03.2015 №147-пг «О переименовании комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые правовые акты Губернатора Курской области.

Губернатор  
Курской области



А.Н.Михайлов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от «27» мая 2015г.  
№ 240-пг

**Изменения,  
которые вносятся в некоторые правовые акты  
Губернатора Курской области**

1. В постановлении Губернатора Курской области от 19.03.2002 №149 «Об утверждении Рекомендаций о порядке заключения и реализации соглашений о сотрудничестве с инвесторами на территории Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями):

1) в Рекомендациях о порядке заключения и реализации соглашений о сотрудничестве с инвесторами на территории Курской области, утвержденных указанным постановлением:

в абзаце шестом пункта 3:

слова «отчеты о прибылях и убытках (формы 1 - 5)» заменить словами «отчет о финансовых результатах»;

слова «территориального органа Министерства Российской Федерации по налогам и сборам» заменить словами «налогового органа»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Администрации исполнительной государственной власти районов, органы» заменить словом «Органы»;

в пункте 11 слова «органам исполнительной государственной власти районов» заменить словами «органам местного самоуправления»;

в пункте 14 слова «отраслевые и территориальные» исключить;

2) по всему тексту примерного соглашения о сотрудничестве с инвесторами, являющегося приложением к Рекомендациям о порядке заключения и реализации соглашений о сотрудничестве с инвесторами на территории Курской области, утвержденным указанным постановлением, слова «комитетом по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитетом региональной безопасности Курской области».

2. В постановлении Губернатора Курской области от 17.04.2003 №195 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями):

1) пункты 4.4 - 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.4. Документы для осуществления деятельности Комиссии разрабатываются комитетом региональной безопасности Курской области.

Материалы к заседанию Комиссии должны быть представлены не позднее чем за 10 дней до даты проведения заседания.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов, участвуют в работе Комиссии непосредственно без права замены, в случае отсутствия председателя Комиссии определяют председательствующего из числа заместителей.

Решения Комиссии принимаются на ее заседаниях открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарём комиссии.

Решения Комиссии доводятся до исполнителей выписками из протоколов заседаний Комиссии.

Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области и местного самоуправления, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

4.6. Председатель Комиссии информирует Губернатора Курской области о наиболее важных вопросах, рассматриваемых на заседаниях.

4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет комитет региональной безопасности Курской области совместно с Главным управлением МЧС России по Курской области.»;

2) в составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Курской области и в составе ее оперативного штаба, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании должности В.Н. Зубкова слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области»;

в наименовании должности А.В. Петрова слова «заместитель председателя комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Курской области - начальник отдела по вопросам комплексной безопасности (заместитель председателя комиссии)» заменить словами «заместитель председателя комитета – начальник отдела комплексной безопасности, делопроизводства комитета региональной безопасности Курской области (заместитель председателя комиссии)»;

в наименовании должности М.Ю. Богданова слова «начальник отдела по вопросам комплексной безопасности, делопроизводства комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области (секретарь комиссии)» заменить словами «заместитель начальника ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области» - начальник территориального центра мониторинга и прогнозирования ЧС (секретарь комиссии, по согласованию)».

3. В составе комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики Курской области, утвержденном постановлением Губернатора Курской области от 16.08.2005 №598 (с последующими изменениями и дополнениями):

в наименовании должности В.Н. Зубкова слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области»;

в наименовании должности М.Ю. Богданова слова «начальник отдела по вопросам комплексной безопасности, делопроизводства комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «заместитель начальника ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области» - начальник территориального центра мониторинга и прогнозирования ЧС (по согласованию)».

4. В составе областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденном постановлением Губернатора Курской области от 09.08.2006 №361 (с последующими изменениями и дополнениями):

в наименовании должности В.Н. Зубкова слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области»;

в наименовании должности М.Ю. Богданова слова «начальник отдела по вопросам комплексной безопасности, делопроизводства комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «заместитель начальника ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области» - начальник территориального центра мониторинга и прогнозирования ЧС (по согласованию)»;

слова «Шаталов А.А.» заменить словами «Шевченко А.Г.».

5. В составе эвакуационной комиссии Курской области, утвержденном постановлением Губернатора Курской области от 05.10.2006 №442 (с последующими изменениями и дополнениями):

в наименовании должности В.Н. Зубкова слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области»;

в наименовании должности М.Ю. Богданова слова «начальник отдела по вопросам комплексной безопасности, делопроизводства комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области (секретарь комиссии)» заменить словами «заместитель начальника ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области» - начальник территориального центра мониторинга и прогнозирования ЧС (секретарь комиссии, по согласованию)».

6. По всему тексту постановления Губернатора Курской области от 09.01.2007 №2 «Об организации государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий на территории Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями) слова «комитет по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет региональной безопасности Курской области» в соответствующем падеже.

7. В постановлении Губернатора Курской области от 17.12.2008 №531 «О спасательных службах Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями):

а) в пункте 1 слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области»;

б) в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«заместителем руководителя спасательной службы наблюдения и лабораторного контроля Курской области – главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области» Ковальчук Марину Леонидовну;»;

в подпункте 2.12 слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области».

8. В пунктах 1.1, 4.1, 4.2 Положения о спасательной службе оповещения и связи Курской области, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 30.03.2009 №91 «Об утверждении Положений о спасательных службах Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями) слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области».

9. В постановлении Губернатора Курской области от 13.09.2013 №380-пг «О создании складов резерва материальных ресурсов Курской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, а также запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны»:

в пункте 3 слова «комитета по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитета региональной безопасности Курской области»;

в подпункте 3.1 пункта 3 слова «комитету по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитету региональной безопасности Курской области».

10. В постановлении Губернатора Курской области от 13.12.2013 № 556-пг «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Курской области на создание региональной информационно-навигационной системы Курской области» слова «комитет по осуществлению полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Курской области» заменить словами «комитет региональной безопасности Курской области».

